
                          
 

      Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 

 

 

 
Registro Generale 

 

n. 879 del 05/07/2010 

 

 

 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

 

N. 879 del registro 

  

Data  30 /06/2010 

Oggetto: Liquidazione contributo anno 2009 all'Associazione  

                FRATERNITA  MISERICORDIA  

 

 

 

 

 

 

ANNO 2010 

L’anno duemiladieci, il giorno trenta del mese di giugno, alle ore 10,15, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la  Legge Regionale n. 30/2000; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/2002; 



 Premesso: 

che con deliberazione di Giunta Municipale n. 126 del 30.12.2009 è stato disposto di concedere, ai sensi 

del Regolamento approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 10 il 2 febbraio 1998 e 

successive modifiche ed integrazioni, alla Fraternita  "MISERICORDIA"  di Palma di Montechiaro, un 

contributo di € 5.000,00 per la realizzazione di attività   ordinaria  annuale di trasporto infermi e feriti 

presso i più vicini ospedali; 

 

- che con la medesima deliberazione è stato assunto il relativo  impegno di spesa  a carico   del Cap. 8599 

" contributi associazioni di volontariato”  intervento  cod. 11.004.05 del bilancio 2010 (impegno n. 

26066); 

 

Vista la documentazione presentata dall'Associazione, con nota accolta al prot. Gen. al n. 11925 il 

14/06/2010,  ai fini della liquidazione del contributo; 

 

Ritenuta regolare detta documentazione , depositata agli atti di questo ufficio, ai sensi di quanto prescritto dal   

suindicato Regolamento;  

 

Ritenuto, pertanto, di dovere liquidare il contributo concesso con la sopra citata deliberazione;  

 

DETERMINA 

per i motivi in premessa, 

 

di approvare il rendiconto presentato dalla Fraternita MISERICORDIA  e tutti i giustificativi di spesa,  

depositati agli atti di questi uffici, per un ammontare di  €  30.132,33 in uscita, relativo allo svolgimento del 

progetto  di attività ordinaria anno 2009;  

 

di dare atto che il contributo di  €  5.000,00  è stato concesso alla Fraternita di Misericordia dalla Giunta 

Municipale con deliberazione  n. 126 del 30.12.2009; 

 

di liquidare a favore della  Fraternita MISERICORDIA,  sede in via Vittime della Mafia - Palma di 

Montechiaro -  C. F. 91000540848,  la somma di  €  5.000,00 emettendo mandato di pagamento di pari 

importo a favore del legale rappresentante Sig.  OMISSIS 

 

di imputare la suddetta spesa   al cap. 8599  RR.PP.   interv. Bil. 1100405 come da impegno ( n. 26066)  

assunto con la deliberazione di Giunta Municipale  n. 126 del 30.12.2009. 

 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per i controlli e i 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4, art. 184 del D. Lgv 

267/2000. 

 

                                                                                             Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali  

                                                                                                                F.to      Dr. Angelo Sardone   

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE  FINANZIARIA 

Effettuati i controlli e riscontri  amministrativi, contabili e fiscali sull'atto, si appone il visto di regolarità 

contabile, ai sensi del 4° comma dell'art. 184 del D. L.vo 267/2000. 

 

                                                                                  Il  Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                     F.to     Dott.  Rosario Zarbo 



 

 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi dal__________ al________________. 
 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 16/07/2010     Il Funzionario incaricato 

           Dr. Angelo Sardone 

         

 


